
Σελίδα 1 από 2 

 

 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΚΑΙ ΣΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ       Αμαλιάδα,  26.10.2021 
ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ       Αρ. Πρωτ.: 23607 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
 
Πληροφορίες :  Γιαννοπούλου Αντωνία 
Τηλέφωνο :   26220 38517 
E-mail :  giann@amaliada.gr 
    
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 78/2021 
 

 Θέμα: Συγκρότηση επιτροπών για τη διενέργεια αυτοψιών και καταγραφή ζημιών στις 
επιχειρήσεις και κατοικίες που έχουν πληγεί από τη φυσική καταστροφή τής 14ης και 15ης.10.2021. 
 
 Έχοντας υπόψη: 

1) Την περίπτ. θ΄ της παρ. 1 του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες του δημάρχου» του ν. 3852/2010 
(Α' 87). 

2) Τον Ο.Ε.Υ τού Δήμου Ήλιδας, ο οποίος δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ Β' 1963/02.09.2011 και 
τροποποιήθηκε με το ΦΕΚ Β' 3255/06.12.2012 και το ΦΕΚ Β' 583/25.2.2019. 

3) Την ΑΔ 78/2020 «Απόφαση τοποθέτησης του υπηρετούντος προσωπικού στις οργανικές 
μονάδες τού Δήμου Ήλιδας» (ΑΔΑ: 6351ΩΡΘ-159) 

4) Την περ. ζ΄ της παρ. Ι του άρθρ. 75 του ν. 3463/06-ΚΔΚ, περί Αρμοδιοτήτων των δημοτικών 
αρχών σε ζητήματα Πολιτικής Προστασίας. 

5) Την αριθμ. 9284/18.10.2021 (ΑΔΑ ΡΗ3Α46ΝΠΙΘ-ΙΛΒ) Απόφαση Γενικ. Γραμματείας Πολιτικής 
Προστασίας, με την οποία κηρύχτηκαν σε κατάσταση Έκτακτης Ανάγκης Πολιτικής 
Προστασίας οι Δημοτικές Ενότητες; Αμαλιάδας και Πηνείας του Δήμου Ήλιδας, για την 
αντιμετώπιση των εκτάκτων αναγκών και τη διαχείριση των συνεπειών που προέκυψαν από 
έντονα καιρικά φαινόμενα (ισχυρές βροχοπτώσεις, πλημμύρες) που εκδηλώθηκαν στις 14 
και 15-10-2021 στις παραπάνω περιοχές.  

6) Το υπ΄ αριθ. 2538/Α 326/04-06-2015 (6Ι62465ΦΘΘ-ΡΥ7) έγγραφο της ΔΑΕΦΚ (Δ/ΝΣΗ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΕΠΙΠΤΩΣΕΩΝ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ) ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ «Διαδικασία οριοθέτησης πληγεισών περιοχών, μετά 
την εκδήλωση φυσικής καταστροφής». 

7) Το γεγονός ότι η Δ.Α.Ε.Φ.Κ. είναι αρμόδια για την έκδοση Κοινής Υπουργικής Απόφασης 
οριοθέτησης πληγείσας περιοχής από φυσική καταστροφή και καθορισμού Στεγαστικής 
Συνδρομής (Δωρεάν Κρατική Αρωγή και Άτοκο Δάνειο), για την επισκευή ή ανακατασκευή 
των πληγέντων κτιρίων.  

 
Αποφασίζουμε 

 
1. Συγκροτούνται διμελείς Επιτροπές αρμόδιες για τη διενέργεια αυτοψιών και καταγραφή των 

ζημιών στις επιχειρήσεις και τις κατοικίες που έχουν πληγεί από τη φυσική καταστροφή που 
έπληξε τον δήμο Ήλιδας, στις 14 και 15-10-2021, αποτελούμενη από τους/τις παρακάτω 
μηχανικούς τής τεχνικής υπηρεσίας τού δήμου: 

 1η Επιτροπή: 

 Σαρακίνη Αντωνία, Τοπογράφος Μηχανικός 

 Μπαντούνας Γεώργιος, Τεχνολόγος Μηχανικός  
 2η Επιτροπή: 

 Στασινόπουλος Παναγιώτης, Πολιτικός Μηχανικός 

 Μπούτσικας Διονύσιος , Μηχανολόγος Μηχανικός ΤΕ 
 3η Επιτροπή: 

 Πίπιλα Μαργαρίτα , Αρχιτέκτων Μηχανικός 

 Καλογεροπούλου Φωτεινή , Τεχνολόγος Πολιτικός Μηχανικός 
2. Μετά την καταγραφή, θα υποβληθεί στη Δ.Α.Ε.Φ.Κ. αίτημα οριοθέτησης περιοχών που έχουν 

πληγεί από τη φυσική καταστροφή, συνοδευόμενο από συγκεντρωτικές καταστάσεις των 
πορισμάτων των αυτοψιών, ανά τοπική κοινότητα. 
Αν από την ολοκλήρωση της προαναφερθείσας διαδικασίας προκύψει η ανάγκη για οριοθέτηση, 
η Δ.Α.Ε.Φ.Κ. θα εκδώσει τη σχετική ΚΥΑ. 

 
Δήμαρχος 

 
 Γιάννης Λυμπέρης 

ΑΔΑ: 6Π4ΛΩΡΘ-ΥΣΗ



Σελίδα 2 από 2 

 

Ε.Δ 

 Δ/νση Τεχνικών υπηρεσιών  

 Οριζόμενοι υπάλληλοι  

 Γ.Γ Δήμου 

ΑΔΑ: 6Π4ΛΩΡΘ-ΥΣΗ


		2021-10-26T13:07:18+0300
	Athens




